

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成29年04月01日 (至)平成30年03月31日

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部				
収益				
会費収益	1,076,000	1,044,000	32,000	
寄附金収益	1,194,323	533,400	660,923	
経常経費補助金収益	55,748,919	55,789,732	-40,813	
受託金収益	145,176,336	133,203,387	11,972,949	
事業収益	1,339,190	1,236,680	102,510	
負担金収益	370,000	370,000	0	
介護保険事業収益	28,477,260	26,045,076	2,432,184	
サービス活動収益計(1)	233,382,028	218,222,275	15,159,753	
費用				
人件費	155,038,495	143,772,535	11,265,960	
事業費	51,226,064	50,244,084	981,980	
事務費	12,459,896	13,230,534	-770,638	
共同募金配分金事業費	2,990,000	2,840,000	150,000	
分担金費用	15,000	16,000	-1,000	
助成金費用	9,845,661	10,118,923	-273,262	
負担金費用	47,996	45,728	2,268	
減価償却費	7,375,861	7,977,909	-602,048	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,250,823	-6,573,823	323,000	
サービス活動費用計(2)	232,748,150	221,671,890	11,076,260	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	633,878	-3,449,615	4,083,493	
サービス活動外増減の部				
収益				
受取利息配当金収益	632,045	815,971	-183,926	
その他のサービス活動外収益	197,597	109,812	87,785	
投資有価証券売却収入	0	1,086,766	-1,086,766	
サービス活動外収益計(4)	829,642	2,012,549	-1,182,907	
費用				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	829,642	2,012,549	-1,182,907	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,463,520	-1,437,066	2,900,586	
特別増減の部				
収益				
特別収益計(8)	0	0	0	
費用				
固定資産売却損・処分損	2	1	1	
特別費用計(9)	2	1	1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2	-1	-1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,463,518	-1,437,067	2,900,585	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(12)	28,792,990	26,230,077	2,562,913	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	30,256,508	24,793,010	5,463,498	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
基金取崩額(15)	4,000,000	4,000,000	0	
基金取崩額	4,000,000	4,000,000	0	
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	
その他の積立金積立額(17)	16	20	-4	
その他の積立金積立額	16	20	-4	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	34,256,492	28,792,990	5,463,502	